CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 653/2013

Implantação  de  lixeiras  no  residencial
Recanto Feliz, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, que viabilize a instalação de lixeiras
no residencial Recanto Feliz, no Jardim Coopagro.

Moradores deste residencial reclamam por não haver lixeiras ficando
sacolas de lixos  na calçada, no qual animais  à procura de alimentos vasculham os
lixos  e  os  espalham por  toda a  rua,  sem contar  com os odores desagradáveis
gerado pelo  lixo  não ter um local específico para ficar até o momento da coleta.

Com a implantação de lixeiras no residencial  evitará proliferação de
insetos   e  mau  cheiro,   não  ficando  resíduos  espalhados  pelas  calçadas,
contribuindo para um ambiente agradável.

Com  o  propósito  de  contribuir  com  a  limpeza  e  a  organização  da
cidade de Toledo este vereador propõem  esta implantação.

SALA DAS SESSÕES, 27 de novembro 2013.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br